
2024年 4月 

お客様 各位 

 

北海道労働金庫 

 

 

「敷地内全面禁煙」の取組みについて 

 

 

 日頃より北海道労働金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では下記のとおり「敷地内全面禁煙」の取組みを実施いたしますので、お知

らせ申し上げます。 

 

記 

 

１．実施概要 

喫煙による健康への影響に関する社会的関心が高まるなか、当金庫では職員の健康確

保や快適な職場環境の形成促進の観点から「受動喫煙対策行動計画」を策定し取組みを進

めてきておりましたが、当行動計画に基づく段階的取組みの最終段階として「敷地内全面

禁煙」に取組みます。お客様各位におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 
 

２．実施日 

  2024年 4月 1日（月） 
 

３．対象店舗 

  北海道労働金庫 全部室店 
 

４．具体的取扱 

現行の就業時間内禁煙から「敷地内全面禁煙」への移行を実施します。 
 

【現行】 

⇒ 

【2024年度より】 

就業時間内禁煙 敷地内全面禁煙 

8:40～17:00 終 日 

 

 

以 上 


